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Herr André Dominicé, zur Zeit Botschaftsrat in Moskau, wurde zum aus-
serordentlichen und bevollmächtigten Botschafter in Brasilien ernannt.

Der Bundesrat hat mit Amtsantritt auf den I.April 1960 zu Mitgliedern des
Lehrkörpers der B.T.H. gewählt: Dr.Walter Hälg, von Basel und Herrenhof,
zur Zeit Leiter des physikalischen Laboratoriums der Firma AG Brown, Bo-
veri & Co, in Baden, Mitarbeiter der Eeaktor AG und Lehrbeauftragter für den
Unterricht in Eeaktortechnik an der E. T.H., als o. Professor für Beaktortech-
nik; Titularprofessor' Dr.Fritz Buch, von Bngi zur Zeit Privatdozent für das
Gebiet der Zytologie und der zytologischen Untersuchungämethoden, als a. o.
Professor für allgemeine Botanik, insbesondere Zytologie; Dr.Heinz Kern, von
Bülach, zur Zeit Privatdozent für das Gebiet der speziellen Botanik, insbeson-
dere Krytogamenkunde und Pflanzenpathologie, als a.o. Professor für spezielle
Botanik, insbesondere Kryptogamenkunde und Pflanzenpathologie.

Herr Oberst Karl Erny, von Eothenfluh/BL, Instruktionsoffizier der In-
fanterie, wurde als Sektionschef la der Gruppe für Ausbildung und Instruktions-
offizier gewählt.
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#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und ändern Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps
vom 8. bis 20. Januar 1960

Israel. Herr Oberstleutnant Yehuda Ben-David , Gehilfe des Militärattaches,
wurde einem ändern Posten zugeteilt.

Österreich. Herr Heinrich Eaab, Kultur- und Presseattache, gehört dieser Mis-
sion nicht mehr an.

Südafrikanische Union. Herr Charles Percy Lipp, Dritter Gesandtschafts-
sekretär, hat die Schweiz verlassen um andere Funktionen zu übernehmen.
4909
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Verzeichnis der Auswanderungs- und Passageagenturen
und ihrer Unteragenten

(gemäss Vorschriften des Bundesgesetzes vom 22. März 1888)

Stand: I.Januar 1960

Liste des agences d'émigration et de passage
et de leurs sous-agents

(conformément aux prescriptions de la loi fédérale du 22 mars 1888)

Etat au 1er janvier 1960

Prospetto delle agenzie di emigrazione e di passaggio
e dei loro sottagenti

(in conformità della legge federale del 22 marzo 1888)

Stato al 1° gennaio 1960

Meier Werner
Kyncl Hans
Schärer Charles
Hug Willy
Eicher Franz i
Eippstein Bmil
Gisler-Gisler Karl
Biser Karl
Birchler Basilius
Schumacher Leonz

1. Reisebüro B. Kündig AG in Zürich
Agence de voyages R. Kündig S.A., Zurich

Bahnhofstrasse 80

Patentinhaber: Eichard Kündig und
Eichard Albert Kündig

Unteragenten: , ;

> (Hauptbureau)

(Bank in Burgdorf) Schmieuengasse
(Schweiz. Bankgesellschaft)
(Eeisebureau:Bottal AG) Alpenstr.6
(Versicherungsagentur «im Hof li»)
(Vertreter und Coiffeur) Herrengasse
(Verkehrsbureau)
(Versicherungen)

Schweighauser Eichard (Ernst Glieder AG, Intern. Transp.)

Zürich

Burgdorf
Interlaken :

Luzern
Alt dorf-
Schwyz
Einsiedeln
Wangs(St.G.),
Kreuzungen
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2. Déménagements et voyages Naturai, Le Coultre S.A., à Genève
24, Grand Quai

Titulaire de la patente: Charles-Emile Le Coultre

Sous-agents:
Obermann Alfred E. "j
Grin Marcel I ,, . . . .
FavreJean (bureau prmcipal)

Eastoldo Eaymond J
Allamand Pierre (succursale)

Genève

Montreux

3. Josef Baumeier in Luzern
Alpenstrasse 7

Patentinhaber : Josef Baumeier

4. Reisebureau A. Euoni Aktiengesellschaft in Zürich
Voyages A. Euoni Société Anonyme, à Zurich

Bahnhofplatz 7

Patentinhaber: Paul Heinrich Hugentobler
und Alb. Otto Huber

Unteragenten - Sottœ-agents - Sottagenti:
Nanz Paul
Bolli Jakob
Lämmli Herbert
Wismer Hans
Locher Hans Jakob
Mohr Christian
Egli Hans-Eudolf
Tondeur Michel
Altorfer Willi

(Hauptbureau) Zürich

l (Filiale Bellevueplatz)

Zürich(Bellevue-Beisen AG)
(Eeisebureau und Versicherungen)

Bankstrasse 2 Winterthur
(A. Kuoni AG) Bärenplatz 4 Bern

Petermann-Wunderli, Frau A.-M. (A. Kuoni AG) Schwanenplatz 8 Luzern
Wiget Franz (Liegenschaftsbureau und Eestaurant

Eobbiani Pietro

«Wiget»)
Faessler Werner (Pavoni, Aubert & Cie., S.A.)

38, place de la Gare
Krummenacher Werner (Eeisebüro W. Krummenacher)
Kneubühler Josef
Waldmeyer Karl

(A. Kuoni AG) Gerbergasse 26

Brunnen

Fribourg
Aarau

Basel
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Hohl August, (Zigarrengeschäft, Vertretungen)
Poststrässe 16 St. Gallen

Bührer Martin . (Reisebureau Bührer) Zürcherstr. 120 Frauenfeld
Buchser Paul (A. Kuöni S.A.) l, pi. St-François Lausanne
Froesch Aldo (A. Kuoni S.A.) Stazione Locamo
Albek Werner (Ufficio viaggi «Globus») via Nassa 25 Lugano
Biner Werner (Schweiz. Spar- und Kreditbank) Zermatt

5. Schweiz-Italien, Reise- und Transportgesellschaft (AG) in Zürich
Suisse-Italie, Société de voyages et de transports (S.A.), à Zurich
Svìzzera-Italia, Società dì viaggi e di trasporti (S.A.), hi Zurigo

Werdmühlestrasse/Werdmühleplatz 2

Patentinhaber : Erich Benziger

Frangi Tullio
Hausheer Karl

Unteragenten:
(Hauptbureau)
(City-Beisebüro Zug AG)

Zürich
Zug

Sutter Fritz
Meyre Otto
Hahn Eugen
Müller Werner
Cherbuliez Walter
Wild Max
Meiliger Arthur
Lutz Walter
Luginbühl Walter
Gerber Walter
Bonauer Fritz
Leuenbergër Ernst
Bast Hans 0.
Gasser Edwin

6. Aktiengesellschaft Danzas & Cie. in Basel
Société par actions Danzas & die., à Bàie
Società per azioni Danzas & Co., in Basilea

Centralbahnplatz 8

Patentinhaber: Hans Joos

Dnteragenten - Sous-agents - Sottagenti:

| (Hauptbureau) Basel

} (Filiale Danzas & Cie.) Gerberg.OO Basel

(Danzas & Cie.) Bahnhofplatz-
Löwenstrasse Zürich

(Beisebureau Lutz) Marktgasse 78 Winterthur

(Bank in Langenthal) Langenthal

(Danzas & Cie.) Bahnhofstrasse 41 Biel
(Verkehrsbureau) Bahnhofplatz Burgdorf
(BeisebureauBast AG) Alpenstrasse 1 Luzern
(Photograph) Einsiedeln
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Marti, Frl. Emilie
Glutz, Frl. Thérèse
Wyss Ernst
Kälin Max
Studer Eichard
Blanc Albert
Costeggiceli Guido
Brupbacher Walter

Gräniger Friedrich
Eis Arnoldo
Chiesa Francesco
Sorgesa Waldeck
Sorgesa Franco
Laorca Aldo
Benzoni Ettore
Oggier Frédéric
Wicht Albert
Oesch Alfred
Werzinger Eobert
Emch Kurt

(Verkehrsbureau) Hauptgasse 69 Solothurn

(Eeisebureau Gebr. Wyss) Dornacherhof Solothurn

> (Ersparniskasse Ölten) Ölten

(Danzas & Cie.) Bahnhofstrasse 30 Schaffhausen
(Danzas & Cie.) Poststrasse 22 St. Gallen
(Schweiz. Bankgesellschaft)

Bahnhofstrasse 61 Aarau
(Schweiz. Bankverein) Zofingen

l (Danzas Trasporti-viaggi) Chiasso

(Danzas-Viaggi) p.Manzoni 8 Lugano

Danzas & Co. SA. ; Bellinzona
(Agent gén. de la Nationale Suisse) Sion
(Danzas & Cie.) Brig
(Société de Banque Suisse) Le Locle

(Danzas & Cie.) 5, rue du Mt-Blanc Genève

7. Feit & Cie., à Genève
1, rue du Mont-Blanc

Titulaire de la patente: Eugène-Jean Fert

8. Kehili & Oeler, Nachî. A. Oeler in Bern
Bubenbergplatz 9

Patentinhaber: Albert Eobert Oeler

Unteragenten:
Bossert Hans 1 ,TT ,, N
Fermaud Daniel (Hauptbureau) Bern

9. J. Ouboter Aktiengesellschaft in Zürich
Pelikanplatz 15

Patentinhaber: Jan Ouboter und Cornelis Ouboter

Pfister Cölestin

Unter agent:

(Hauptbureau) Zürich
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Stürner Heinz

10. H. Oehl AG in Basel
Streitgasse 8

Patentinhaber: Hans Gautschi

ünteragent: , :

(Hauptbureau) Basel

11. The American Express Company, Inc. in Zürich
Bahnhofstrasse 20

Patentinhaber: Hans Kirchbaum

Unteragenten - Sous-agents - Sottagenti:
Weber Werner
Capaccini Bruno
Gallmann Ernst
Böhler Christoph
Bisenhart .Gottfried
Stutz Herbert
Spiller Werner
Sommer Paul
Frei Eudolf ;
Zellweger Friedrich ;
Hubacher Fritz

Givel Oscar
Koller Otto
Hofer Bene

Egli Alfred ,
Dubler Gabriel J.
Griesser Walter

Meier PauL

(Hauptbureau) , • Zürich

(American Express Co.) ,
Marktgass-Passage : , Bern

(American Express Co.), Höheweg 95. Interlaken
(American Express Co.) Schweizer-

hofquai 4 ; , Luzern
(Filiale Ersparniskasse Ölten) Schönenwerd

(American Express Co.) Marktgasse 5 Basel

(Christian Hausmann AG, Reise-
bureau) Bahnhofstrasse 10 ; :'St.'Gallen,

(Schweiz. Kreditanstalt), Arosa
(Schweiz. Kreditanstalt) : , . . St.Moritz
(American Express Co.) Park-Hotel,

Biva Caccia • Lugano
(American Express Co.)

Avenue Benjamin Constant 7 Lausanne
(American Express Co.) 39, avenue ,

de Collonge Montreux
(American Express Co.) 7,;rue du

Mont-Blanc , Genève

12. Wm. Müller & Co., Aktiengesellschaft in Basel
Centralbahnplatz 8

' . ' . , , Patentinhaber: Joseph J . Suter , .

. : : ' . i : Unterägenten - Sous-agents: ' • ! • . • • . . • .
Heller Karl (Hauptbureau) Basel
Iten Paul (Spar- und Leihkasse) Oberbälliz 64 Thun

Bundesblatt. 112. Jahrg. Bd. L 24
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Wegmann Walter

Bast Otto

Suess Eobert

Felder Emil J.

(Handelsagentur Wegmann) Gysnau-
weg 14 Burgdorf

(Bücher & Co. AG, Eeisebureau)
Haldenstrasse 4 Luzern

(Banque Populaire Suisse) 4, avenue
de la G-are Fribourg

(Voyages Mondia Express) 5, rue Pe-
titot Genève

13. Lavanchy & Oie S.A., à Lausanne

16, place St-François

Titulaire de la patente : Walter Frei

Sous-agents:

Menthonnex, MUe Louise 1 ,, . . ,.
nl _ ' _ } (bureau principal)Gnau vêt Jean-Jacques J ' r r /
Garin, Mme Betty (Lavanchy & Oie) 18, rue du Simplon
Dupuis Armand (bureau comptable, agence de voyages)
Eggli Maurice (Eeisebureau Eggli) Eisengasse 34

Lausanne

Vevey
Sion

14. Arthur B. Pochon, à Genève (Wagons-Lits/Cook)

16, rue du Mont-Blanc

Titulaire de la patente: Arthur B. Pochon

Wegener Herbert
Pochon Gerald
Bartsch Hugo
Kûffer Walter
Schnellmann Oskar
Zingg Theodor
Frey Paul
Locher-Eosa Karl
Haldemann Jules
Kocher Jean
Ammann Eobert

Unteragenten - Sous-agents - Sottagenti:

(bureau principal) Genève
(Palais des Nations) Genève
(W.-Lits/Cook) Bahnhofstr. 42 Zürich

» Spitalgasse 2 Bern
» Höheweg Interlaken
» Haldenstr. l Luzern
» Centralbahnplatz 7 Basel
» riva Vinc. Vela Lugano
» 2, av. du Théâtre Lausanne

» 19, av. Kursaal Montreux
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Lämmli Willy
Oehler Georges
Burkhart Wilhelm
Aider Jakob
Masel Albert
Heyer Jean-Pierre

15. Ooth & Co. AG in Basel
Elisabethenstrasse 45

Patentinhaber: Peter Goth

Unteragenten -r Sous-agents:

(Hauptbureau) Basel

(Goth & Co. AG) Genferstrasse 8 Zürich
» Poststrasse 18 St. Gallen
» 65, rue Serre La Chaux-de-Fonds
» 18, rue Chante-

poulet Genève

16. Hans Im Obersteg & Oie., Aktiengesellschaft in Basel
; Aeschengrabën 28

Patentinhaber: Justin von Bohr

Glathar Karl

Unteragent:

(Hauptbureau) Basel

Agustoni Marco
Leder Gustav
Eggli Eudolf

17. Bruno Agustoni in St. Gallen
Blumenbergplatz 3

Patentinhaber: Bruno Agustoni

Unteragenten:

(Hauptbureau) : St. Gallen
(Eeisebureau Leder) Neumühlequai 6 Zürich
(Beisebureau vorm. Laible & Cië.)

Schwertstrasse 4 Schaffhausen

18. J.Veron, Grauer & Cie, Société Anonyme, à Genève
22, rue du Mont-Blanc

Titulaire de la patente : Fernand Chanel

Wälti Jean

Sous-agent:

(Voyages et Transports S.A.) La Chaux-de-Fonds
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Oser Hans
Kaiser John Charles
Maurer Helmar
Jörg Kurt

Engel Eudolf

Meier Arthur

Sonderegger Karl

Hotz Alfred

Meyer Werner
Gutzwiller Eobert

Güdemann Max

Cachot Maurice

Zach Otto

19. Jacky, Maeder & Co. in Basel

Wallstrasse 8

Patentinhaber: Jean Jacques Maeglin

Unteragenten - Sous-agents -Sottagenti:

(Hauptbureau)

| (Jacky,Maeder & Co.) Uraniastr. 85

(Jacky, Maeder & Co.) Mühlematt-
strasse 12

» Duf ourstr. l

Basel

Zürich

Bern
Biel

Bahnhofstr.4 Schaffhausen

St.Leonhard-
strasse 81 St. Gallen

Neugutstrasse Buchs (S G)

Bahnhofstr. 102 Aarau
Via Manzoni Chiasso

6, rue Charles-
Monnard Lausanne

66, av. Léopold-
Eobert La Chaux-de-Fonds

15, rue Lévrier Genève

Arbajter Stefan
Winter Johann

Boehlen Eduard
Boehlen, Frau Nelly

Wilczek, Frl. Hansi Martina
Ott Hans

Euhoff Bruno

von Feiten Otto

20. Genossenschaft Hotel-Plan in Zürich

Limmatplatz 4/6

Patentinhaber: Max Locher

Unteragenten - Sous-agents - Sottagenti:

(Hotel-Plan) Talacker 80

» Hirschengraben 11

Haldenstrasse 7
Steinentorstrasse 26

riva Vincenzo Vela 7

Zürich

Bern

Luzern
Basel

Lugano

16, rue du Mont-Blanc Genève
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21. Naturai AG in Basel
Nauenstrasse 67

Patentinhaber: Richard Sussbaumer

Unteragenten-Sous-agents:

Mathez Maurice (Naturai AG) Bahnhof strasse 82 Biel
Menoud Claude (Voyages-Lido) chemin Mòrnex 2 Lausanne

22. Aktiengesellschaft Leu & Co. in Zürich
: Bahnhofstrasse 82 :

Patentinhaber: Jean Henri Pfeiffer
! '

Unter agent:

Brust Kurt (Hauptbureau) Zürich

23. Aktiengesellschaft Gondrand Reisen in Zürich
Nüschelerstrasse l

Patentinhaber: Josef Herzog

Unter agent: -

Borameli Walter ' (Akt.-Gès. Gondrand Eeisen)
Poststrasse 11 St. Gallen

24. Fritz Eichmann in St. Gallen
1 , Poststrasse 19 : •

Patentinhaber: Fritz Eichmann , . ,

25. H. Ritschard & Cie S. A., à Genève
18, place Cornavin

Titulaire de la patente : Mme Camille-Antoinette Eitschard

Sous-agents:

David Emile (Bureau principal) ' ' Genève
Matthey Serge (H.Eitschard & Cie.|S.A.)

Avenue de la gare 84 Lausanne
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26. GIT Compagnia Italiana Turismo Schweiz AG in Zürich
Pelikanstrasse 38

Patentinhaber: Paul Durst

Jeannet John Ali
Bucher Xaver

Unteragenten - Sous-agents:

(CIT-Beisebureau) Spitalgasse 9 Bern
(Eeisebureau «Nord-Süd»)

Poststrasse 18 Uster

27. «Popularis Schweiz» Genossenschaft für Volkstourismus in Bern
Waisenhausplatz 10

Patentinhaber : Werner Biesen

Schick Walter
Schaad Walter
Buf Otto

ünteragenten:

(Hauptbureau) Bern

(Popularis Tours) Centralbahnstr. 9 Basel

Berger Andreas
Arnosti Anton
Werro Josef
Dotta Paolo

28. Akt.-Ges. Brouner & Cie. in Basel
Elisabethenanlage 7

Patentinhaber: Caspar Wild

Unteragenten - Sottagenti:

(Hauptbureau)
(Swiss Touring) Kohlenberg 3
(Läubli & Co., Kapellplatz 1)
Campo Marzio

Basel
Basel
Luzern
Bellinzona

29. Transexchange AG in Basel
Centralbahnplatz 6

Patentinhaber : Gustav A. Gerber

30. Auderset et Dubois, à Genève
16, place Cornavin

Titulaire de la patente: Candide Auderset
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31. Corner Banca S.A. in Lugano
Via Canova 16

Titolare della patente : Ulrich Huber

, Sottagente:

Wild Giacomo (Ufficio principale) Lugano

32. Passageagentur des Automobil-Clubs der Schweiz, in Bern *)
Laupenstrasse 2

Patentinhaber: Kurt Häberlin

Unteragenten - Sous-agents;

Lutscher Florian
m . -D . . t (Hauptbureau) BernTreier Benjamin J
Peter Hans ; .: ACS-Sektion Zürich,
UlliEmil » Basel
Pettavel Paul » ' Lausanne
Mentha André » i La Chaux-de-Fonds

», j Befasst sich nicht mit Auswanderungsgeschäften
' l Ne s'occupe pas d'affaires d'émigration

3%°/0 Eidgenössische Anleihe von Fr. 232000000 1943
Kapitalriickzahlung auf 15. April 1960

An der heute -vorgenommenen Auslosung wurden gemäss Amortisations-
plan von der obgenannten Anleihe nachfolgende Nummern gezogen. Die ent-
sprechenden Obligationen, soweit sie nicht,in Schuldbuchforderungen der Eid-
genossenschaft umgewandelt worden sind, .gelangen auf 15. April 1960 zur Bück-
zahlung und werden von diesem Zeitpunkt hinweg nicht,mehr verzinst.

181-200
221-240
1241-1260

1591
1641-1660
2281-2300

Fr. 500
2821-2840
8761-8780
3961-3980

4748
4746
4748
6081-6100

6101-6120
6441-6460
7861-7880
8041-8060
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Fr. 1000
10401-10450
11101-11150
11601-11650
11951-12000
13101-13150
14801-14850
15001-15050
17171-17180
17301-17350
17351-17400
17501 17550
19151-19200

21201 21250
23501-23550
23851-23900
29251-29300
31351-31400
31751-31800
33751-33800
36731
36737
36747
36851-36900
37551-37600

40151-40200
40601̂ 0650
41501-41550
47201-47250
49401-49450
51751-51800
53851-53900
55101-55150
57801-57850
58151-58200
59851-59900
60001-60050

62810
62815
62836
62841
62845
62901-62950
63651-63700
64701-64750
64851-64900
65051-65100
67201-67250
67701-67750

71601-71650
76151-76200
76351-76400
76501-76550
77321-77330
79301-79350
79651-79700
80051-80100
81171-81180
83201-83250

Fr. 5000
88501-88550 90251-90300 93701-93750 100778 102907
88801-88810 90791-90800 97751- 97800 100793 102938
89551-89600 91251-91300 98701- 98750 101351-101400 102944
89851-89900 92701-92750 100651-100700 102451-102500 106401-106450

106491-106500
Die vorerwähnten Obligationen im Gesamtbetrag von 5 945 000 Franken

können bei den Niederlassungen der Schweizerischen Nationalbank und bei den
dem Kartell schweizerischer Banken oder dem Verband schweizerischer Kanto-
nalbanken angehörenden Instituten kostenlos eingelöst werden.

Von den früheren Ziehungen sind folgende Titel noch ausstehend :

31 (59)
5569 (59)

12516-12520
13217-13220
15462-15463
15485-15486
15492-15500
22651

(59)
(57)

(59)
(59)
(59)
(59)
(59)
(59)

Fr. 500
5621 (59)
5639 (59)

Fr. 1000
30450 (59)
33351 (59)
89636 (59)
39925-39926 (57)
41157-41161 (59)
60886-60889(59)

Ausgelost zur Bückzahlung
= IS.April 1959 (58) = 15
= IS.April 1957 (56) = 15

6392 (59)
6399 (59)

61701-61704 (59)
62771-62772 (59)
68961-68963 (59)
69809-69810 (59)
74394-74395 (59)
77414 ' (58)
77641 (56)

auf:
.April 1958
.April 1956

Bern, den 12. Januar 1960.
4900 Eidgenössisches Kassen- und Rechnungswesen
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